
PREFEITURA MUNICIPAL DE VIRGEM DA LAPA 
Rua Governador Valadares – nº 72 – Centro 

CEP 39630-000 – Virgem da Lapa – MG 

Tel. (33)3736-1100 

E-mail: gabinete@virgemdalapa.mg.gov.br 

 

DECRETO MUNICIPAL Nº.    045 / 2024 

 

HOMOLOGA O CONCURSO PÚBLICO DA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIRGEM DA 

LAPA/MG, REGIDO PELO EDITAL Nº. 001/2023 

E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.  

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE VIRGEM DA LAPA/MG, Diógenes 

Timo Silva, no uso de suas atribuições legais e constitucionais:  

 

CONSIDERANDO o art. 37, I, II e III da Constituição Federal;  

CONSIDERANDO as disposições da Lei Orgânica do Município;  

CONSIDERANDO o RELATÓRIO DEFINITIVO emitido pela FADENOR/COTEC – 

Consultoria Público-Privada, empresa executora do certame – Edital 001/2023, acerca das 

etapas de execução do referido Concurso Público.  

 

DECRETA:  

 

Art. 1º - HOMOLOGAR o processo administrativo do Concurso Público 

Edital nº. 001/2023, para contratação de servidores públicos, de acordo com o edital do 

certame e a lista de classificados e classificáveis executado pelo Instituto 

FADENOR/COTEC em 2023/2024.  

 

Art. 2º - Ratificar o resultado final constante da lista dos resultados finais, 

conforme Anexo I, independentemente de sua transcrição.  

 

Art. 3º - Determinar ao órgão municipal competente a cumprir fielmente as 

normas legais para contratação dos candidatos aprovados, quando convenientes a 

Administração Pública Municipal.  

 



PREFEITURA MUNICIPAL DE VIRGEM DA LAPA 
Rua Governador Valadares – nº 72 – Centro 

CEP 39630-000 – Virgem da Lapa – MG 

Tel. (33)3736-1100 

E-mail: gabinete@virgemdalapa.mg.gov.br 

 

Art. 4º - O presente decreto entra em vigor na data de sua publicação.  

 

Art. 5º - Ficam revogadas as disposições em contrário. 

 

Virgem da Lapa (MG), 04 de julho de 2024. 

 

 

 

Diógenes Timo Silva 

Prefeito Municipal de Virgem da Lapa 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO 

Certifico para devidos fins, nos termos do art.88 da Lei Orgânica, que o Decreto Municipal, 

foi publicado em 04 de julho de 2024. 

 

 

 

 



PREFEITURA MUNICIPAL DE VIRGEM DA LAPA 
Rua Governador Valadares – nº 72 – Centro 

CEP 39630-000 – Virgem da Lapa – MG 

Tel. (33)3736-1100 

E-mail: gabinete@virgemdalapa.mg.gov.br 

 

 

 

ANEXO I 

 

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS EFETIVOS DA PREFEITURA 

MUNICIPAL DE VIRGEM DA LAPA/MG- EDITAL 001/2023 

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO 

 
Considerando que fora realizado o CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS 
EFETIVOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE VIRGEM DA LAPA, tudo em conformidade com a 
legislação em vigor. Considerando a conclusão, em sua totalidade, dos trabalhos relativos à 
realização do certame. Considerando esgotados todos os prazos para recursos, impugnações, 
reclamações ou eventuais questionamentos acerca do resultado final do certame. O Prefeito 
Municipal de Virgem da Lapa, Diógenes Timo Silva, no exercício de suas atribuições legais, 
HOMOLOGA o resultado final do concurso público regido pelo Edital nº. 001/2023, referente aos 
cargos listados conforme classificação em anexo.  
  

Virgem da Lapa, 04 de julho de 2024. 

 
CARGO:001 - ADVOGADO ASSISTENCIALISTA  
(SITUAÇÃO: Candidato Classificado no Limite de Vagas) ISABELA SOARES SILVA - Class.: 1  
(SITUAÇÃO: Candidato na Lista de Espera) KAIQUE GOMES BARROSO - Class.: 2 / RENATA CARDOSO 

SOUSA - Class.: 3 / WENISON LISBOA ESTEVES - Class.: 4 / CLINTON PEREIRA GOMES - Class.: 5 / LARA 
EMANUELLY JARDIM MAGALHAES - Class.: 6  
 
CARGO:002 - ASSISTENTE SOCIAL  
(SITUAÇÃO: Candidato Classificado no Limite de Vagas) JOZYANNE APARECIDA JARDIM DIAS DE 

CASTRO - Class.: 1 / MARILENE EVANGELISTA SOARES - Class.: 2  
 
CARGO:004 - AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS / LIMPEZA URBANA  
(SITUAÇÃO: Candidato Classificado no Limite de Vagas) JEFERSON MATHEUS CARDOSO FERREIRA - 

Class.: 1 / CLAUDINEIA BORGES DA SILVA - Class.: 2 / KAREN GOMES AMARAL CARDOSO - Class.: 3 / 
CARLOS GABRIEL FERNANDES - Class.: 4 / NIVEA GOMES TAVARES - Class.: 5 / JOSE CARLOS 
TEIXEIRA DIAS - Class.: 6 / GIOVANA EMANUELLE DE SOUZA PRADO - Class.: 7 / KATIA FERNANDES DE 
OLIVEIRA SILVA - Class.: 8 / VERONOCA DOS SANTOS TEIXEIRA - Class.: 9 / EVA APARECIDA DE SOUZA 
LIMA - Class.: 10 / MARIA FEREIRA DA COSTA - Class.: 11 / BRUNA BARBOSA COSTA - Class.: 12 / 
ADILSON PEREIRA TEIXEIRA - Class.: 13 / MARLEY VICTOR GOMES VIEIRA - Class.: 14 / MARINEIDE 
RODRIGUES AMORIM - Class.: 15  
(SITUAÇÃO: Candidato na Lista de Espera) EMERSON MAGALHAES CARDOSO - Class.: 16 / SAMUEL 

BISPO DE SOUZA REIS - Class.: 17 / ANA CLAUDIA DOS SANTOS FERREIRA - Class.: 18 / SOLANGE 
CAETANO DE SOUZA ANDRADE - Class.: 19 / DANIEL DE COUTO PEREIRA - Class.: 20 / VALDEANA 
RODRIGUES MACHADO - Class.: 21 / DOLORES MARIA JARDIM PEREIRA - Class.: 22 / ANNA LUIZA 
LOPES DE SOUZA - Class.: 23 / PATRICIA TEIXEIRA GOMES - Class.: 24 / MARIA DE FATIMA MOREIRA 
SANTOS - Class.: 25 / MARIA JANAINA DE SOUZA RAMALHO - Class.: 26 / HELANE DOS SANTOS 
MEDEIROS - Class.: 27 / LOUARLEY GONCALVES DE SOUSA - Class.: 28 / JAINE APARECIDA DOS 
SANTOS FERREIRA - Class.: 29 / MIRIAN SILVA DE SOUZA - Class.: 30 / EMILANE GONCALVES DA SILVA - 
Class.: 31 / LILIANE GOMES DE SOUZA - Class.: 32 / FLAVIANO CARDOSO DE OLIVEIRA - Class.: 33 / 
ELIANA GOMES DA SILVA - Class.: 34 / MARIA APARECIA CELESTINA JARDIM SILVA - Class.: 35 / NICOLE 
ALVES SANTOS - Class.: 36 / ADEILSSA SANTOS JARDIM - Class.: 37 / ELZA FELIS BATISTA - Class.: 38 / 
GILMARIA RODRIGUES VIEIRA DA SILVA - Class.: 39 / NARDELY ALVES MARTINS PRIMO - Class.: 40 / 
LAECIO LUIZ DE ANDRADE - Class.: 41 / JOSIANE PEREIRA SALES - Class.: 42 / WENDYA GONCALVES 
DE OLIVEIRA - Class.: 43 / MARIANA DE SOUZA CRUZ - Class.: 44 / THAYANE CARDOSO DIAS DE MATOS 
- Class.: 45 / JHON LENON FAUSTINO COSTA - Class.: 46 / VICTOR CESAR SANTOS SILVA - Class.: 47 / 
MARIA DA CONCEICO DE SOUZA GOMES - Class.: 48 / PAULINA SOARES NUNES - Class.: 49 / NILVANDA 
ALVES LOPES - Class.: 50 / MARCELINO COSTA ARAUJO - Class.: 51 / FERNANDA DE SOUZA NUNES - 
Class.: 52 / RISIA LUIZ DE ANDRADE - Class.: 53 / RENAN RODRIGUES SANTOS - Class.: 54 / ELIZANGELA 
DE SOUZA PEREIRA - Class.: 55 / NAELIA FABIANA ALVES RIBEIRO - Class.: 56 / MARILENE 
PEREIRAPINHEIRO - Class.: 57 / DEICY APARECIDA SOUZA JARDIM - Class.: 58 / EVELYN GRACIELLE DE 



PREFEITURA MUNICIPAL DE VIRGEM DA LAPA 
Rua Governador Valadares – nº 72 – Centro 

CEP 39630-000 – Virgem da Lapa – MG 

Tel. (33)3736-1100 

E-mail: gabinete@virgemdalapa.mg.gov.br 

 
SOUZA PRADO - Class.: 59 / MARIA ILMA PEREIRA GOMES - Class.: 60 / DANUZIA MENDES DE SOUZA - 
Class.: 61 / VALERIA DE JESUS BARBOSA - Class.: 62 / MAYUMI TANIELE DOS SANTOS TEIXEIRA - Class.: 
63 / SILVANA DE SOUZA AMORIM - Class.: 64 / JOSE MILTON LUIZ DE ANDRADE - Class.: 65 / LAZARO 
SOARES GONCALVES - Class.: 66 / JOAO PAULO JARDIM - Class.: 67 / NAGILLAR SILVA LOIOLA 
CARVALHO - Class.: 68 / VERA LUCIA ALVES MARTINS PRIMO - Class.: 69 / FABRICIA GABRIELLY 
AGUILAR SILVA - Class.: 70 / MAGDA PEREIRA DOS SANTOS DE JESUS - Class.: 71 / GENILDA DE 
ARAUJO CORREIA - Class.: 72 / ALDECI DE SOUZA MENDES - Class.: 73 / ERILENE RODRIGUES DOS 
SANTOS - Class.: 74 / MOISES GONCALVES AMORIM - Class.: 75 / LUCIMAR RIBEIRO BARBOSA - Class.: 
76 / JULIANA CARLA MARTINS DE OLIVEIRA - Class.: 77 / THAIS FIGUEIRO SANTOS - Class.: 78 / 
SANTIELLY SARAYVA BRANDAO SILVA - Class.: 79 / JOSE AECIO PEREIRA PAIXAO - Class.: 80 / MARIA 
DE FATIMA CAETANO DE SOUZA ANDRADE - Class.: 81 / THAIANE ALVES DE SOUZA - Class.: 82 / CESAR 
ALTIVO DE SOUSA - Class.: 83 / THOMAZ LEANDRO BATISTA GOMES DOS SANTOS - Class.: 84 / JOSE 
BATISTA SOUZA - Class.: 85 / TARCILA DOS SANTOS AMORIM - Class.: 86 / GUIOMARA RODRIGUES DA 
SILVA - Class.: 87 / CLAUDIANE DE AMORIM ESTEVES - Class.: 88 / ARLIANE DE JESUS BATISTA 
TEIXEIRA - Class.: 89 / FLAVIANA PEREIRA DE SOUZA - Class.: 90 / RAFAELA FIGUEIRO SANTOS - Class.: 
91 / LEILIANE DA COSTA PEREIRA - Class.: 92 / GRAZIELA NEVES JARDIM - Class.: 93  
 
CARGO:005 - AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS / HOSPITAL  
(SITUAÇÃO: Candidato Classificado no Limite de Vagas) ELIANE AGUILAR CARDOSO DE ARAUJO - 

Class.: 1 / MARIA REJANE CAMPOS COSTA DOS SANTOS - Class.: 2 / IVANEIDE GASPAR MOREIRA - 
Class.: 3 / ANTONIA MARIA DE OLIVEIRA - Class.: 4  
(SITUAÇÃO: Candidato na Lista de Espera) IVANEIDE MOREIRA BATISTA - Class.: 5 / GABRIELA 

GONCALVES DA ROCHA - Class.: 6 / TEREZA VAZ DE JESUS - Class.: 7 / JOAO PAULO SANTOS OLIVEIRA 
- Class.: 8 / CLEUMARIA DE SOUZA PINHEIRO - Class.: 9 / ROSIMAR FERNANDESFONSECA LOPES - 
Class.: 10 / THAIS GONCALVES MALAQUIM - Class.: 11 / ELAINE ALVES MARTINS - Class.: 12 / MARIA 
ELIETE GONCALVES FERREIRA - Class.: 13 / GILDETE MARTINS DOS SANTOS - Class.: 14 / FABRICIA 
JARDIM CAMPOS DE ARAUJO - Class.: 15 / PATRICIA BATISTA MACHADO - Class.: 16 / PATRICK 
NASCIMENTO DOS SANTOS - Class.: 17 / MILENE DOS ANJOS SOARES - Class.: 18 / CLEIDE DA ROCHA 
BATISTA - Class.: 19 / EDILENE GASPAR LOIOLA - Class.: 20 / SILVANA PEREIRA NERI - Class.: 21 / 
GENIVALDO DA SILVA NEGREIRO - Class.: 22 / LUIZ FELIPE MAGALHAES SOUTO - Class.: 23 / 
GUILHERME MOREIRA MACIEL - Class.: 24 / VILMABORGESDASILVA - Class.: 25 / NATALIA BATISTA DE 
SOUZA RODRIGUES - Class.: 26 / GISELE SANTOS DA SILVA - Class.: 27 / ELIANE APARECIDA DOS 
SANTOS - Class.: 28 / ALINE RODRIGUES DOS SANTOS - Class.: 29 / MARIA VANIA PEREIRA GONCALVES 
- Class.: 30 / LILIANE MOREIRA DE OLIVEIRA DOS SANTOS - Class.: 31 / LIGIA DE SOUSA COSTA - Class.: 
32 / NALA CHRISTY MARIA DE SOUZA AMORIM - Class.: 33 / TAMIRA GONCALVES DOS SANTOS - Class.: 
34 / JULIANA BATISTA DE OLIVEIRA - Class.: 35 / ADRIANA GONCALVES TEIXEIRA - Class.: 36  
 
CARGO:006 - AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS / SEDE ADMINISTRATIVA  
(SITUAÇÃO: Candidato Classificado no Limite de Vagas) JOZIANE RODRIGUES DE SOUZA GONCALVES 

- Class.: 1  
(SITUAÇÃO: Candidato na Lista de Espera) HERICA DE SOUZA BATISTA - Class.: 2 / PATRICIA JARDIM 

SANTOS - Class.: 3 / AMANDA DE SOUZA PEREIRA - Class.: 4 / FRANCIELLE MENDES MARTINS - Class.: 5 
/ ELAINE DE MELO GOMES - Class.: 6 / SORAIA PEREIRA DE SOUZA - Class.: 7 / AMANDA CARDOSO 
DIAS - Class.: 8 / LAURA BATISTA DE SOUZA - Class.: 9 / THAIS JARDIM LOPES - Class.: 10 / ROZANGELA 
DIAS PEREIRA - Class.: 11 / RAYTA MARIA RODRIGUES MARTINS - Class.: 12 / RAYARA LUIZ FERREIRA - 
Class.: 13 / DANIELLY LUIZA VIEIRA DA SILVA - Class.: 14 / GEOVANA PAOLA BATISTA GOMES DOS 
SANTOS - Class.: 15 / ANA CRISTINA ARAUJO PEREIRA - Class.: 16 / EMANNUEL LUTHIANO GODINHO 
GOMES - Class.: 17 / CARLA SANTOS OLIVEIRA - Class.: 18 / MARIVALDA DA MOTA ANDRADE - Class.: 19 
/ MARCELA OLIVEIRA JARDIM - Class.: 20 / ELAINE MORAIS TEIXEIRA - Class.: 21 / THIAGO SILVEIRA 
JARDIM - Class.: 22 / ANDRESSA PEREIRA DA SILVA - Class.: 23 / MILENA BARBOSA MIRANDA - Class.: 24 
/ DEYSE CRISTINE CAMPOS SOARES - Class.: 25 / ADRIANE APARECIDA GONCALVES DE SOUZA - 
Class.: 26 / PEDRELINAFERREIRAAGUILARGMAIL - Class.: 27 / LUANA RODRIGUES VIANA - Class.: 28 / 
MARIA JOSE DE SOUZA SOARES - Class.: 29  
 
CARGO:007 - ENFERMEIRO / HOSPITAL  
(SITUAÇÃO: Candidato Classificado no Limite de Vagas) SORATO DA SILVA CRUZ - Class.: 1 / LUANA 

LEMOS DE SOUSA ROCHA - Class.: 2 / HERICA DA ROCHA GOMES - Class.: 3 / VALDENIA LOPES DE 
SOUZA - Class.: 4  
(SITUAÇÃO: Candidato na Lista de Espera) MYLENA DE OLIVEIRA ARAUJO - Class.: 5 / TARCILA ATAI DE 

SOUSA - Class.: 6 / ERICA RODRIGUES DE SOUSA DIAS - Class.: 7 / NADJELE MARQUES AMORIM - 
Class.: 8 / LEIDIANE DIAS PEREIRA - Class.: 9 / JOSE ROBERTO SOARES DOS SANTOS - Class.: 10 / 
GISLANDE CRISTINA DE SOUZA SANTOS - Class.: 11 / LEIDIANE MOREIRA DE JESUS - Class.: 12 / 



PREFEITURA MUNICIPAL DE VIRGEM DA LAPA 
Rua Governador Valadares – nº 72 – Centro 

CEP 39630-000 – Virgem da Lapa – MG 

Tel. (33)3736-1100 

E-mail: gabinete@virgemdalapa.mg.gov.br 

 
FERNANDA CELESTINO PEREIRA - Class.: 13 / PAULO HENRIQUE CALAZANS - Class.: 14 / WALQUIRIA 
DE SOUZA COSTA - Class.: 15 / KAROL RODRIGUES LIMA COSTA - Class.: 16 / LUIZ EDUARDO COELHO - 
Class.: 17 / EDNA FERREIRA MIRANDA - Class.: 18 / AMANDA ALCANTARA CAMISAO GUSMAO - Class.: 19 
/ CESAR CARDOSO GOMES - Class.: 20 / ALANNA MENIA PRATES LISBOA - Class.: 21 / LUIZA TEIXEIRA 
DE ALMEIDA - Class.: 22  
 
CARGO:008 - ENGENHEIRO AMBIENTAL  
(SITUAÇÃO: Candidato Classificado no Limite de Vagas) CLEIDIVANIA FERREIRA BATISTA - Class.: 1  
(SITUAÇÃO: Candidato na Lista de Espera) PATRICIA ESTEVES ALMEIDA LUZ - Class.: 2 / MESSIAS 

HENRIQUE DIAS SOARES - Class.: 3  
 
CARGO:009 - ENGENHEIRO CIVIL  
(SITUAÇÃO: Candidato Classificado no Limite de Vagas) PEDRO ANTONIO DIAS SOARES - Class.: 1  
(SITUAÇÃO: Candidato na Lista de Espera) DOUGLAS JARDIM CARVALHAES TIMO - Class.: 2 / JANE 

KELLY DOS SANTOS VIEIRA - Class.: 3 / JOAO VITOR PEREIRA DE DEUS - Class.: 4  
 
CARGO:010 - FARMACEUTICO BIOQUIMICO  
(SITUAÇÃO: Candidato Classificado no Limite de Vagas) SINDYE DAILANE JARDIM FIGUEIRO - Class.: 1  
(SITUAÇÃO: Candidato na Lista de Espera) CHARLANE GONCALVES OLIVEIRA - Class.: 2 / ANA 

CAROLINA GOMES TEIXEIRA - Class.: 3 / ALLANA DE SOUZA FRANCO - Class.: 4  
 
CARGO:011 - FISCAL MUNICIPAL  
(SITUAÇÃO: Candidato Classificado no Limite de Vagas) JULIO CESAR MARTINS DE SOUZA - Class.: 1  
 
CARGO:014 - MÉDICO VETERINARIO  
(SITUAÇÃO: Candidato Classificado no Limite de Vagas) MARYELLE DE ALMEIDA LOYOLA - Class.: 1  
(SITUAÇÃO: Candidato na Lista de Espera) PAULA CRISTINA VIEIRA DUTRA - Class.: 2  
 
CARGO:015 - MOTORISTA DE VEÍCULOS LEVES  
(SITUAÇÃO: Candidato Classificado no Limite de Vagas) FELIPE FERREIRA LIMA - Class.: 1 / WESLEY 

MOREIRA DE OLIVEIRA - Class.: 2  
(SITUAÇÃO: Candidato na Lista de Espera) MARLON LOPES DA SILVA - Class.: 3 / GABRIELA FERREIRA 

SANTOS - Class.: 4 / ANTONIO ALVES DE SOUZA FILHO - Class.: 5 / EDVALDO GOMES PEREIRA JUNIOR - 
Class.: 6 / VALMIR FERREIRA DA SILVA - Class.: 7 / MARCELO RODRIGUES DE SOUSA - Class.: 8 / 
CLEITON DOS SANTOS FERNANDES - Class.: 9  
 
CARGO:016 - MOTORISTA DE VEÍCULOS PESADOS  
(SITUAÇÃO: Candidato Classificado no Limite de Vagas) RAFAEL FERNANDES DA SILVA - Class.: 1 / 

HENRIQUE GONCALVES DOS SANTOS SOUZA - Class.: 2  
 
CARGO:017 - NUTRICIONISTA  
(SITUAÇÃO: Candidato Classificado no Limite de Vagas) CINDY EMANUELY PEREIRA MIRANDA - Class.: 

1 / HELOISA CASTRO RODRIGUES - Class.: 2  
(SITUAÇÃO: Candidato na Lista de Espera) TAINARA DE MATOS ALVES - Class.: 3 / VITORIA MARIA 

MOREIRA DOS SANTOS - Class.: 4 / MARIZA BATISTA PORTO - Class.: 5 / LARISSA SILVA - Class.: 6  
 
CARGO:018 - OPERADOR DE MAQUINA PESADA  
(SITUAÇÃO: Candidato Classificado no Limite de Vagas) ERICKSON FERDINAND RAMALHO SA - Class.: 

1 / ROBERTO CARLOS GOMES DE SOUZA - Class.: 2  
(SITUAÇÃO: Candidato na Lista de Espera) IAN KEVIN FERREIRA AMORIM - Class.: 3 / RAFAEL 

FERNANDES DA SILVA - Class.: 4 / PAULO FERNANDO FRANCISCO DIAS - Class.: 5 / OLDAIR RIBEIRO 
MACHADO - Class.: 6  
 
CARGO:019 - OPERADOR DE MÁQUINA CATEGORIA ESPECIAL  
(SITUAÇÃO: Candidato Classificado no Limite de Vagas) TIAGO GOMES DOS SANTOS - Class.: 1  
 
CARGO:021 - OPERADOR DO SISTEMA DE ESGOTAMENTO DE ESTAÇÕES ELEVATÓRIA DE 
REVERSÃO  
(SITUAÇÃO: Candidato Classificado no Limite de Vagas) JEFFERSON SANTOS SOIER - Class.: 1 / 

MARCIO LUIZ FONSECA DA SILVA - Class.: 2 / BRUNA NEVES VIEIRA - Class.: 3 / IAGO LOYOLA 
LOURENCO - Class.: 4  
(SITUAÇÃO: Candidato na Lista de Espera) EDUARDO RAMOS JUNIOR - Class.: 5 / HENRIQUE 



PREFEITURA MUNICIPAL DE VIRGEM DA LAPA 
Rua Governador Valadares – nº 72 – Centro 

CEP 39630-000 – Virgem da Lapa – MG 

Tel. (33)3736-1100 

E-mail: gabinete@virgemdalapa.mg.gov.br 

 
MONTEIRO DE JESUS - Class.: 6 / ADIONES DE JESUS MATOS ROCHA - Class.: 7 / JOAO JAKSON DE 
OLIVEIRA SILVA - Class.: 8 / JOSE APARECIDO GASPAR SANTANA - Class.: 9 / CLAUDEMIR BORGES DA 
SILVA - Class.: 10 / GABRIEL ANTONIO TORRES - Class.: 11 / PABLO LUIDY PEREIRA DA SILVA - Class.: 12 
/ CELIO PEREIRA NOBRE - Class.: 13  
 
CARGO:022 - ESPECIALISTA DE EDUCAÇÃO  
(SITUAÇÃO: Candidato Classificado no Limite de Vagas) ROSANGELA DE SOUZA PEREIRA - Class.: 1 / 

CINNTHIA CATARINE BOTELHO GOMES - Class.: 2 / MARIA SANDRA PEREIRA DE AMORIM - Class.: 3  
(SITUAÇÃO: Candidato na Lista de Espera) GISELE MARISA DRUMOND - Class.: 4 / NAYARA PEREIRA 

DOS SANTOS - Class.: 5 / RONILZA MENDES ALVES - Class.: 6 / ROBERTA FERREIRA DE OLIVEIRA - 
Class.: 7 / NUBIA DE OLIVEIRA - Class.: 8 / TAMIRES DA SILVA RODRIGUES - Class.: 9 / KATIA 
GONCALVES DOS SANTOS CARDOSO - Class.: 10  
 
CARGO:023 - PEDREIRO  
(SITUAÇÃO: Candidato Classificado no Limite de Vagas) WALDETE NUNES DE OLIVEIRA - Class.: 1  
 
CARGO:024 - PROFESSOR LÍNGUA PORTUGUESA  
(SITUAÇÃO: Candidato Classificado no Limite de Vagas) RICARDO PEDROSA PINELLI - Class.: 1 / 

MARIZE DOS SANTOS SILVA AVELINO - Class.: 2 / CARLIANE DIAS JARDIM - Class.: 3  
(SITUAÇÃO: Candidato na Lista de Espera) WENDEL CUNHA DA COSTA - Class.: 4 / THAIS DUARTE DE 

SOUZA GONCALVES - Class.: 5 / MAGNA LUIZ NOBRE - Class.: 6 / ROSANA DE OLIVEIRA GONCALVES - 
Class.: 7 / JANAINA DOS SANTOS FERREIRA - Class.: 8 / CAMILLA DE OLIVEIRA SOUZA - Class.: 9 / 
GABRIELA PEREIRA BISPO - Class.: 10 / PAULA ROBERTA RIBEIRO GONCALVES - Class.: 11 / LEILA 
RIBEIRO JARDIM FIGUEIRO - Class.: 12 / LUCILENE MARTINS MAGALHES JARDIM - Class.: 13 / MARIA DE 
FATIMA DOS SANTOS NEGREIRO - Class.: 14 / MARIA ROZELY DIAS DE MELO - Class.: 15 / PAULA 
RIBEIRO BARRETO - Class.: 16 / EDINEIA DOS SANTOS - Class.: 17 / DENIS JOSE MOREIRA DIAS - Class.: 
18 / SUELI BOTELHO MOTOSO - Class.: 19 / PALOMA CRISTINA SILVA SANTOS - Class.: 20 / FLAVIANY 
PEREIRA MAGALHAES - Class.: 21  
 
CARGO:025 - PROFESSOR DE MATEMÁTICA  
(SITUAÇÃO: Candidato Classificado no Limite de Vagas) SANDRA DE SOUZA ANDRADE - Class.: 1 / 

GLAUCILEIA MARIA CARDOSO MAGALHAES - Class.: 2 / BRUNA CRISTINA DA SILVA GOMES - Class.: 3  
(SITUAÇÃO: Candidato na Lista de Espera) JOSE APERECIDO VIANA DE MELO - Class.: 4 / MATEUS 

MARQUES FERREIRA - Class.: 5 / WAGNER GOMES DA ROCHA - Class.: 6 / JANNY CRISTINA DIAS 
JARDIM - Class.: 7 / EDUARDO LOPES OLIVEIRA - Class.: 8 / LEANDRO DIAS DE OLIVEIRA - Class.: 9 / 
MARGARIDA TEIXEIRA LIMA - Class.: 10 / DIEGO TAVARES MARINHO - Class.: 11 / RONILDO PAULINO DE 
SOUSA - Class.: 12 / ANA FLAVIA RIBEIRO GONCALVES - Class.: 13 / ARLEY PEREIRA DA SILVA - Class.: 
14 / EDIVAN BOTELHO MOTOSO - Class.: 15 / LAUDELINA RODRIGUES DA SILVA - Class.: 16 / AGENOR 
TEODOMIRO BORGES - Class.: 17  
 
CARGO:026 - PROFESSOR DE GEOGRAFIA  
(SITUAÇÃO: Candidato Classificado no Limite de Vagas) JOSE RAMALHO DOS SANTOS NETO - Class.: 1 

/ JORGE JUNIOR MARTINS FERRAZ - Class.: 2  
(SITUAÇÃO: Candidato na Lista de Espera) CLAUDINEIA PEREIRA LUIZ - Class.: 3 / EUNICE RIBEIRO 

PEREIRA - Class.: 4 / PABLO LOPES ALVES - Class.: 5 / JESSICA PEREIRA FREIRE - Class.: 6 / RAYANE 
DA SILVA NOBRE - Class.: 7 / GLAYSON MARQUES DRUMOND - Class.: 8 / ELIZANGELA MARTINS DA 
SILVA LEMES - Class.: 9 / GILVANIA PEREIRA DOS SANTOS - Class.: 10 / ERISON RAIMUNDO LAGO 
BOTELHO - Class.: 11 / RICARDO CRISTHIANN MENDES DE SOUZA - Class.: 12 / SCHIRLEY LOPES DE 
SOUZA - Class.: 13 / OZEIAS RIBEIRO SILVA - Class.: 14  
 
CARGO:027 - PROFESSOR DE HISTÓRIA  
(SITUAÇÃO: Candidato Classificado no Limite de Vagas) ADAO VANDO RIBEIRO DE OLIVEIRA - Class.: 1 

/ VALDIRA LUIZ NOBRE - Class.: 2  
(SITUAÇÃO: Candidato na Lista de Espera) JULIANA MOUTINHO AMBROSINO - Class.: 3 / CLAUDETE 

LUIZ DE SOUZA REIS - Class.: 4 / LUCAS BARBOSA BORGES - Class.: 5 / ELBERTON VINICIUS MURTA 
FERREIRA - Class.: 6 / VALERIA DE SOUZA PEREIRA - Class.: 7 / ANDREZA BARBOSA MIRANDA - Class.: 8 
/ EMILEYDE ALMEIDA ANTUNES - Class.: 9 / DENER WANELLE BARBOSA JARDIM - Class.: 10  
 
CARGO:028 - PROFESSOR DE CIÊNCIA  
(SITUAÇÃO: Candidato Classificado no Limite de Vagas) ANTONIA SOARES TEIXEIRA - Class.: 1 / ANA 

MAIZA VIANA - Class.: 2  
(SITUAÇÃO: Candidato na Lista de Espera) MARJORY JARDIM MURTA VIANA - Class.: 3 / EDSON 



PREFEITURA MUNICIPAL DE VIRGEM DA LAPA 
Rua Governador Valadares – nº 72 – Centro 

CEP 39630-000 – Virgem da Lapa – MG 

Tel. (33)3736-1100 

E-mail: gabinete@virgemdalapa.mg.gov.br 

 
RAMALHO CARDOSO - Class.: 4 / MARIA NILDE PINHEIRO LIMA DOS SANTOS - Class.: 5 / ELIENE DE 
SOUZA COTA - Class.: 6 / JOSE APARECIDO FELIPE SANTANA - Class.: 7 / VERA LUCIA MAGALHAES 
LIMA - Class.: 8  
 
CARGO:029 - PROFESSOR LÍNGUA INGLESA  
(SITUAÇÃO: Candidato Classificado no Limite de Vagas) NEIVA GRAZIELE SANTANA - Class.: 1  
(SITUAÇÃO: Candidato na Lista de Espera) NELI FONSECA SILVA PINHEIRO - Class.: 2 / IVANIA RIBEIRO 

PRIMO - Class.: 3 / CARLA BATISTA DIAS - Class.: 4  
 
CARGO:030 - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA  
(SITUAÇÃO: Candidato Classificado no Limite de Vagas) GETULIO JARDIM VIEIRA - Class.: 1  
(SITUAÇÃO: Candidato na Lista de Espera) ADAO MARCOS GONCALVES OLIVEIRA - Class.: 2 / BRUNO 

JAKY DE SOUSA - Class.: 3 / FRANCIELE APARECIDA JARDIM VIEIRA - Class.: 4 / MARCIA REGINA 
BARRETO TEIXEIRA - Class.: 5 / PAULA MELISSA GOMES SANTOS - Class.: 6  
 
CARGO:031 - PROFESSOR DE ENSINO RELIGIOSO  
(SITUAÇÃO: Candidato Classificado no Limite de Vagas) ADRIANA DA GLORIA MIRANDA COSTA - Class.: 

1  
(SITUAÇÃO: Candidato na Lista de Espera) MARIA APARECIDA MARTINS DE SOUZA MAGALHA - Class.: 2 

/ IURI SANTOS JARDIM - Class.: 3  
 
CARGO:032 - PROFESSOR DE ARTES  
(SITUAÇÃO: Candidato Classificado no Limite de Vagas) LUIZ AUGUSTO NEGREIROS RIBAS - Class.: 1  
(SITUAÇÃO: Candidato na Lista de Espera) MARIA ADVETE SOUZA ARAUJO DOS SANTOS - Class.: 2 / 

CLEIDE LUIZ DE SOUZA - Class.: 3  
 
CARGO:033 - PROFESSOR DE INTERPRETE DE LIBRAS  
(SITUAÇÃO: Candidato Classificado no Limite de Vagas) CARLIETE DE SOUSA FERREIRA MODESTO - 

Class.: 1  
(SITUAÇÃO: Candidato na Lista de Espera) NATHALIA LAYLA DA SILVA SOUZA - Class.: 2 / VANESSA 

CAMINHAS PINTO CARDOSO - Class.: 3 / BRUNO SILVA QUEIROZ - Class.: 4 / TALES ROCHA 
FERNANDES - Class.: 5  
 
CARGO:034 - PROFESSOR DE APOIO ALUNO COM NECESSIDADES ESPECIAIS  
(SITUAÇÃO: Candidato Classificado no Limite de Vagas) LUCELIA RODRIGUES DE OLIVEIRA DE MELO - 

Class.: 1  
(SITUAÇÃO: Candidato na Lista de Espera) DAIANA SOUZA PALHETE DOS SANTOS - Class.: 2 / RONALD 

HENRIQUE LOYOLA SILVA - Class.: 3 / TATIANA PEREIRA DOS SANTOS - Class.: 4 / ANA CARLA 
CARDOSO DA SILVA - Class.: 5 / ANA NILMA LUIZ DIAS - Class.: 6 / CLAUDIA GOMES RODRIGUES DE 
SOUZA - Class.: 7 / ELENIZIA LOPES MOREIRA DOS SANTOS - Class.: 8 / MARIA DO CARMO CAMPOS 
SILVA - Class.: 9  
 
CARGO:035 - PROFISSIONAL DE INFORMÁTICA LECIONAR/MANUTENÇÃO  
(SITUAÇÃO: Candidato Classificado no Limite de Vagas) MARCOS VINICIUS SANTOS PEREIRA - Class.: 1  
(SITUAÇÃO: Candidato na Lista de Espera) RYAN LOPES DE SOUSA FREITAS - Class.: 2 / EDINE 

BARBOSA ALVES JUNIOR - Class.: 3 / ISA TORRES SILVA - Class.: 4 / CARLOS EDUARDO MIRANDA DA 
SILVA - Class.: 5 / DOUGLAS GONCALVES DA ROCHA - Class.: 6 / WILKEROSN ALEXANDER BATISTA 
CARDOSO - Class.: 7 / JOSE RENAN DE BARROS TEIXEIRA - Class.: 8  
 
CARGO:036 - PROFISSIONAL DE EDUCAÇÃO FISICA  
(SITUAÇÃO: Candidato Classificado no Limite de Vagas) HALLYS BRONDSON FREIRE ALVES - Class.: 1  
(SITUAÇÃO: Candidato na Lista de Espera) VALERIA MENDES CARDOSO - Class.: 2 / DHENNYFER 

KAUANE RIBEIRO DE SOUZA - Class.: 3 / GABRIELA MARTINS CORDEIRO - Class.: 4  
 
CARGO:037 - PSICÓLOGO  
(SITUAÇÃO: Candidato Classificado no Limite de Vagas) ANA LUIZA LIMA COUTO - Class.: 1  
 
CARGO:039 - SERVENTE ESCOLAR  
(SITUAÇÃO: Candidato Classificado no Limite de Vagas) POLIANA LETICIA PEREIRA DA SILVA - Class.: 1 

/ JOSE ADOMILSON LUIZ DE OLIVEIRA PEREIRA - Class.: 2 / KATARINE MARIELLY BATISTA CARDOSO - 
Class.: 3 / DANIEL DE SOUZA SANTOS - Class.: 4 / PAMELA LUANA PEREIRA DA SILVA - Class.: 5 / 
NATALINA RODRIGUES PEREIRA - Class.: 6 / JOSE FAUSTINO DA COSTA - Class.: 7 / ELZITA CRISLANE 



PREFEITURA MUNICIPAL DE VIRGEM DA LAPA 
Rua Governador Valadares – nº 72 – Centro 

CEP 39630-000 – Virgem da Lapa – MG 

Tel. (33)3736-1100 

E-mail: gabinete@virgemdalapa.mg.gov.br 

 
SANTOS - Class.: 8  
(SITUAÇÃO: Candidato na Lista de Espera) BRENDA SANTOS SILVA - Class.: 9 / ROSELI LOPES DA SILVA 

- Class.: 10 / BRUNA ATHAUANE SILVA DE AMORIM - Class.: 11 / JUSSARA RODRIGUES MACIEL 
FERNANDES - Class.: 12 / CLEIDE MOABE LUIZ DE ANDRADE - Class.: 13  
 
CARGO:040 - TÉCNICO ADMINISTRATIVO  
(SITUAÇÃO: Candidato Classificado no Limite de Vagas) SAMUEL FERNANDES DE ARAUJO - Class.: 1 / 

MIKAELY GOMES SANTOS - Class.: 2 / ANA PAULA LOPES TEIXEIRA - Class.: 3 / KATIA ALVES SANTOS - 
Class.: 4 / BRENO GONCALVES SANTOS - Class.: 5  
(SITUAÇÃO: Candidato na Lista de Espera) LUCIANA SANTOS PEREIRA - Class.: 6 / DARLENE RIBEIRO 

DA ROCHA - Class.: 7 / CLAUDINEIA PEREIRA LUIZ - Class.: 8 / DENILSON DIAS DE SOUZA - Class.: 9 / 
KAREN CRISTHINE DE OLIVEIRA RODRIGUES - Class.: 10 / ELIENE DE FATIMA JARDIM LOIOLA MURTA - 
Class.: 11 / CRISTIANE MENDES MARTINS - Class.: 12 / THAIS ALVES MOTOSO - Class.: 13 / MARCELO 
LOPES PINHEIRO - Class.: 14 / IARA OLIVEIRA GONCALVES - Class.: 15 / EMINIS TECA ALVES - Class.: 16 
/ KHAUE FELIPE SOCORRO DO NASCIMENTO - Class.: 17 / ANA LUIZA DOS SANTOS DIAS - Class.: 18 / 
THAINARA CAUANE BATISTA DA ROCHA - Class.: 19 / LOREN MOREIRA SANTOS RIBEIRO - Class.: 20 / 
BRENDA CARVALHO DOS SANTOS - Class.: 21 / VITORIA CAROLINE PRATES DA SILVA - Class.: 22 / 
MIRELLY RODRIGUES DE SOUZA - Class.: 23 / DAYANA LIMA ALVES - Class.: 24 / VALENTINA DE 
LOURDES PINHEIRO JARDIM - Class.: 25 / VITORIA PEREIRA DA CONCEICAO - Class.: 26 / PATRICIA 
AGUILAR CARDOSO ALVES - Class.: 27 / MARCELA SOUZA JARDIM - Class.: 28 / DALILA SILVA JARDIM - 
Class.: 29 / MARIA APARECIDA SANTOS PEREIRA - Class.: 30 / JANAINA DOS SANTOS FERREIRA - Class.: 
31 / BRENDA CAROLINE DOS SANTOS TORRES - Class.: 32 / NADJELE MARQUES AMORIM - Class.: 33  
 
CARGO:041 - TÉCNICO EM ENFERMAGEM  
(SITUAÇÃO: Candidato Classificado no Limite de Vagas) LUCIENE RODRIGUES DE OLIVEIRA - Class.: 1 / 

MARIA AUXILIADORA GONCALVES SILVA DIAS - Class.: 2 / ELIANE AGUILAR CARDOSO DE ARAUJO - 
Class.: 3 / CAMILA LOPES MACHADO - Class.: 4 / INGRID CRISTINE OLIVEIRA JARDIM - Class.: 5 / ERICA 
DOS SANTOS TEIXEIRA - Class.: 6 / FERNANDA RODRIGUES DE OLIVEIRA - Class.: 7  
(SITUAÇÃO: Candidato na Lista de Espera) ROBERTA JARDIM SOUSA - Class.: 8 / LILIA DARLANE 

PEREIRA FONSECA DIAS - Class.: 9 / JULIA STHEFANY JARDIM DE OLIVEIRA - Class.: 10 / CREUSA 
BORGES PEREIRA - Class.: 11 / JULIANA RIBEIRO LOPES - Class.: 12 / MARGARETE LOPES GOMES 
BOTELHO - Class.: 13 / DAIANA PEREIRA TEIXEIRA - Class.: 14 / SIDIANE APARECIDA COUTO DOS 
SANTOS - Class.: 15 / CHRISTIAN LUYDI RODRIGUES DE MELO - Class.: 16 / MARIA DE LURDES ALVES 
DE OLIVEIRA - Class.: 17 / THAIS ANDREZA SANTOS MARTINS - Class.: 18 / LUCILENE GOMES DOS 
SANTOS - Class.: 19 / KAISA APARECIDA PINHEIRO DE SOUSA - Class.: 20 / MARIA REJANE CAMPOS 
COSTA DOS SANTOS - Class.: 21 / CLAUDIANA FERREIRA BATISTA - Class.: 22 / LEILA SARA SOARES DE 
OLIVEIRA - Class.: 23 / NATALIA FERREIRA DE OLIVEIRA - Class.: 24 / VANUZA VICENTE DA SILVA 
PRATES - Class.: 25 / VITORIA APARECIDA RODRIGUES SILVA - Class.: 26 / ANDRESSA GONCALVES 
FERREIRA FARIAS - Class.: 27 / VIVIANY DE SOUZA FAUSTINO JARDIM - Class.: 28 / MARIA HELENA 
CAMPOS DE JESUS - Class.: 29 / MARCELA DE SALES VIEIRA - Class.: 30  
 
CARGO:043 - TÉCNICO EM RADIOLOGIA  
(SITUAÇÃO: Candidato Classificado no Limite de Vagas) FLAVIANE BATISTA DE OLIVEIRA - Class.: 1  
(SITUAÇÃO: Candidato na Lista de Espera) ELAINE DE MELO GOMES - Class.: 2  
 
CARGO:044 - PROFESSOR I  
(SITUAÇÃO: Candidato Classificado no Limite de Vagas) VIVIANE SOARES SIQUEIRA - Class.: 1 / 

MARINA JARDIM RIBEIRO - Class.: 2 / FABIANE GODINHO SOARES - Class.: 3 / MARIA VALDEANE LUIZ 
JARDIM DOS SANTOS - Class.: 4 / ROSANILDA GOMES FONSECA - Class.: 5 / NATALIA CRISTINA 
PEREIRA DA SILVA AMORIM - Class.: 6 / CASSILENE PEREIRA DURAES - Class.: 7 / MELINE ALVES 
MIRANDA AGUILAR - Class.: 8 / RODRIGO FREITAS ROCHA - Class.: 9 / IVANETE DA MOTA ANDRADE - 
Class.: 10 / DALLILA THAIANE ARAUJO DOS SANTOS - Class.: 11 / RUTE DEYSIANE MARTINS DE SOUZA - 
Class.: 12 / DANIELA RODRIGUES COSTA - Class.: 13 / GRACIETE PEREIRA BARBOSA DA CONCEICAO - 
Class.: 14 / KATARINE MARIELLY BATISTA CARDOSO - Class.: 15 / MILENE SANTOS DA SILVA - Class.: 16 
/ EDILENE FAUSTINO FERREIRA CARVALHO - Class.: 17 / DEUSLANE LUZIA OLIVEIRA DOS SANTOS - 
Class.: 18 / DANIEL DE SOUZA SANTOS - Class.: 19 / FABIANA THAIANNE OLIVEIRA MIRANDA - Class.: 20 / 
EFIGENIA DE SOUSA GONCALVES - Class.: 21 / THAMIRES ALVES PEREIRA - Class.: 22 / SILVANEI DA 
ASSUNCAO SANTOS - Class.: 23 / FABIO JUNIO BARBOSA SANTOS - Class.: 24 / IVANEIDE MOREIRA 
BATISTA - Class.: 25  
(SITUAÇÃO: Candidato na Lista de Espera) LEIDIANE SILVA FONSECA - Class.: 26 / DAYANE APARECIDA 

ALMEIDA - Class.: 27 / APARECIDA KENIA LUIZ MAGALHAES - Class.: 28 / CLAUDIA RODRIGUES 
TEIXEIRA - Class.: 29 / DARLENIA GOMES DE OLIVEIRA PACHECO - Class.: 30 / ELLIDA KAROLINE 



PREFEITURA MUNICIPAL DE VIRGEM DA LAPA 
Rua Governador Valadares – nº 72 – Centro 

CEP 39630-000 – Virgem da Lapa – MG 

Tel. (33)3736-1100 

E-mail: gabinete@virgemdalapa.mg.gov.br 

 
JARDIM VIEIRA - Class.: 31 / LOREN MOREIRA SANTOS RIBEIRO - Class.: 32 / JOSILEIA REIS ARAUJO - 
Class.: 33 / ARIANE SOARES SIQUEIRA - Class.: 34 / MARCIA DE OLIVEIRA GONCALVES - Class.: 35 / 
MARIA DE LOURDES MARTINS DOS SANTOS - Class.: 36 / ROSELY SILVA NOBRE SANTANA - Class.: 37 / 
AMANDA DE SOUZA PEREIRA - Class.: 38 / ALINE LOPES SOARES NOBRE - Class.: 39 / TOMIRES 
GONCALVES DE AMORIM - Class.: 40 / MARIA ROZILENE DIAS DE MELO - Class.: 41 / CLERIA ANTUNES 
SANTOS - Class.: 42 / JANETE DE SOUZA CAMPOS VIANA - Class.: 43 / VALDINELIA GONCALVES DA 
SILVA - Class.: 44 / MARIA NILA MARTINS DE ARAUJO NEVES - Class.: 45 / CRISTINA MENDES MARTINS - 
Class.: 46 / JOICE MIRANDA DA SILVA SOUZA - Class.: 47 / ANDREIA PEREIRA TEIXEIRA CRUZ - Class.: 48 
/ RAQUEL PEREIRA ALVES - Class.: 49 / ALAIDE PEREIRA DOS SANTOS CALDEIRA - Class.: 50 / VITORIA 
CAROLINA GOMES CARDOSO - Class.: 51 / MARCELLY DA ROCHA GOMES - Class.: 52 / LILIANA 
EUGENIA OLIVEIRA - Class.: 53 / KELLY MENDES LUIZ DE JESUS - Class.: 54 / LILIAN SOUZA CONCEICAO 
- Class.: 55 / LUCIANA FIDELIS PEREIRA - Class.: 56 / ELIENE DE FATIMA JARDIM LOIOLA MURTA - Class.: 
57 / WILLIAM LUIZ PACHECO - Class.: 58 / NIVIA AMARAL DE SOUZA ALVES - Class.: 59 / ZULENCIA DE 
SOUZA FAUSTINO DOS SANTOS - Class.: 60 / MONICA BARRETO PEREIRA - Class.: 61 / VALERIA 
GONCALVES VIEIRA - Class.: 62 / VILENE CALDEIRA DE SOUZA - Class.: 63 / DINALVA RODRIGUES COTA 
DOS SANTOS - Class.: 64 / MIRALDA LUIZ DA SILVA DURAES - Class.: 65 / DARLENE FERREIRA DE 
MOURA FRANCO - Class.: 66 / ROSINEIA RIBEIRO DA SILVA - Class.: 67 / EDILANE PEREIRA DE SOUZA - 
Class.: 68 / MARIA SENHORA DOS SANTOS TEIXEIRA - Class.: 69 / ADRIANA MENDES FERREIRA ALVES - 
Class.: 70 / APARECIDA SOUZA SANTOS - Class.: 71 / RENATA GONCALVES PEREIRA - Class.: 72 / JANE 
EYRE ARAUJO JARDIM - Class.: 73 / ROBELIA RODRIGUES DE SOUSA LOPES - Class.: 74 / LUCIANA LUIZ 
JARDIM - Class.: 75 / LAUCINETE BATISTA DE SOUZA - Class.: 76 / MARIA NEUZA PEREIRA VIANA - 
Class.: 77 / MARIA APARECIDA ELIAS DE SOUZA - Class.: 78 / MARIA APARECIDA ANTONIO SILVA DE 
ALCANTARA - Class.: 79 / MARIA DAS GRACAS PEREIRA GOMES - Class.: 80 / SILVANA RODRIGUES 
COSTA MAGALHAES - Class.: 81 / ANGELA LOPES DIAS ASSIS - Class.: 82 / VALDENIA FERREIRA 
MACHADO DOS SANTOS - Class.: 83 / ADEVANIR LUIZ DE SOUSA MAGALHAES - Class.: 84 / THAIS 
NOBRE GOMES - Class.: 85 / ARIANE CRISTINA SIQUEIRA COSTA - Class.: 86 / MONICA DE SOUZA 
FERREIRA - Class.: 87 / CLAUDIA CAROLINE DE SOUSA DIAS - Class.: 88 / MARIZA MEDEIROS DA SILVA 
MOREIRA - Class.: 89 / MARIA PATRICIA DE SOUZA SILVA - Class.: 90 / VALDIR RAMOS OLIVEIRA - Class.: 
91 / ARLIANE SILVA RODRIGUES - Class.: 92 / EVANGELINA MARIA DOS SANTOS - Class.: 93 / INES 
GOMES DA CRUZ - Class.: 94 / SANDY MONIQUE ROLIM SANTOS OLIVEIRA - Class.: 95 / HEYDE 
CRISTINA SOARES CAMPOS - Class.: 96 / MARIA ISAEL DE CARVALHO DOS SANTOS - Class.: 97 / 
GILVANIA AMORIM SOUZA - Class.: 98 / CASSIA IVONE OLIVEIRA SOUZA COUTINHO - Class.: 99 / 
GRACILENE MARTINS DE OLIVEIRA - Class.: 100 / ERICA SOARES DO AMARAL - Class.: 101 / MARIA 
ALDETE DE SOUZA OLIVEIRA - Class.: 102 / KENIA SIQUEIRA SILVA - Class.: 103 / VALDEANA 
RODRIGUES MACHADO - Class.: 104 / AMANDA CAMPOS JARDIM - Class.: 105 / CLAUDIA POLYANA 
CAIRES SOUSA MAGALHAES - Class.: 106 / MARCIA ALVES DE SOUZA - Class.: 107 / MARIA DAS DORES 
DIAS SOUZA - Class.: 108 / PAULA KRISTHIANNY MENDES DE SOUZA - Class.: 109 / KARINA MENDES 
LUIZ - Class.: 110 / ROSELITA GONCALVES OLIVEIRA FONSECA - Class.: 111 / AGATHA RAYANE SANTOS 
- Class.: 112 / LUCIANA VIEIRA JARDIM - Class.: 113 / ALESSA NOBRE SANTANA - Class.: 114 / ANDREIA 
AGUILAR CAMPOS - Class.: 115 / CLEIA GOMES MOTOSO - Class.: 116 / MAELE MARQUES BARBOSA - 
Class.: 117 / ELIANA ALVES JARDIM RIBEIRO - Class.: 118 / DENISE FONSECA DE SOUSA - Class.: 119 / 
KATIA CILENE ROLIM SILVA - Class.: 120 / ALICE LUIZ DE SOUZA NEVES - Class.: 121 / MARIA 
APARECIDA PEREIRA DA SILVA SANTOS - Class.: 122 / GESSICA SANTANA NOBRE - Class.: 123 / 
BARBARA ALVES DA SILVA - Class.: 124 / ANA MARIA PEREIRA SOUZA - Class.: 125 / NAGILLAR SILVA 
LOIOLA CARVALHO - Class.: 126 / ANA DOS SANTOS RIBEIRO - Class.: 127 / CARLA PEREIRA DE JESUS - 
Class.: 128 / GISELLE GUIMARES DE SOUZA - Class.: 129 / GRECY VALDEANE DE SOUZA SANTOS - 
Class.: 130 / GERALDA MAGELA ANTUNES DE OLIVEIRA CARVALHO - Class.: 131 / MARLETE MACHADO 
DE SALES - Class.: 132 / RENATA PEREIRA DE SOUZA SANTOS - Class.: 133 / AFONSINA MARIA SOUZA 
PRIMO - Class.: 134 / SONIA ESTEVES RIBEIRO - Class.: 135 / ANDREIA DIAS DE SOUZA - Class.: 136 / 
VALERIANA GOMES DE OLIVEIRA PEREIRA - Class.: 137 / ROSIMERIA PEREIRA JARDIM DIAS - Class.: 
138 / ELIENE MAGALHAES SILVA TEIXEIRA - Class.: 139 / MARIA GRACIELA RAMALHO REIS - Class.: 140 / 
KATIANE OLIVEIRA COSTA - Class.: 141 / JOICE MARANE ALMEIDA RICO - Class.: 142  
 
CARGO:045 - VIGILANTE  
(SITUAÇÃO: Candidato Classificado no Limite de Vagas) MOISES GONCALVES AMORIM - Class.: 1 / 

MATIAS RODRIGUES DE SOUZA - Class.: 2 / JAINE APARECIDA DOS SANTOS FERREIRA - Class.: 3 / 
CLAUDEMIR BORGES DA SILVA - Class.: 4 / ALBINE LUTIANE JARDIM - Class.: 5 / CLAUDINEIA BORGES 
DA SILVA - Class.: 6 / JOSE AECIO PEREIRA PAIXAO - Class.: 7 / MATHEUS LENIN FERREIRA DOS 
SANTOS - Class.: 8  
(SITUAÇÃO: Candidato na Lista de Espera) JOSE CLAUDIO RIBEIRO DE SOUZA - Class.: 9 / MARCELO 

RODRIGUES DE SOUSA - Class.: 10 / NATASHA GOMES RIBEIRO MIRANDA - Class.: 11 / JADERSON 
TEIXEIRA AMORIM DA SILVA - Class.: 12 / HEL DAIANE PEREIRA DE SALES SILVA - Class.: 13 / PAULO 



PREFEITURA MUNICIPAL DE VIRGEM DA LAPA 
Rua Governador Valadares – nº 72 – Centro 

CEP 39630-000 – Virgem da Lapa – MG 

Tel. (33)3736-1100 

E-mail: gabinete@virgemdalapa.mg.gov.br 

 
RODRIGO SILVA - Class.: 14 / AIRTON GONCALVES JARDIM - Class.: 15 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO 

Certifico para devidos fins, nos termos do art.88 da Lei Orgânica, que o Decreto Municipal, 

foi publicado em 04 de julho de 2024. 


		2024-10-10T15:58:05-0300
	DIOGENES TIMO SILVA:14716496600




